
 

Delibera della Giunta Regionale n. 141 del 27/05/2013

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DISCIPLINARE PER LA FORMAZIONE DELL ELENCO REGIONALE DEGLI IDONEI

ALLA NOMINA E PER IL CONFERIMENTO DELL INCARICO DI DIRETTORE GENERALE

DELLE AZIENDE E DEGLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  26 Luglio 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO 
 
a. che ai sensi delle disposizioni di cui al comma 6, dell’art. 3 del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 
e ss.mm.ii., le Regioni adottano i provvedimenti di nomina dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie, 
secondo le modalità ed i requisiti di cui al successivo  comma 3, dell’art. 3 bis, della medesima legge;   
 
c. che al riguardo la Regione Campania con legge regionale del 3 novembre 1994, n. 32 recante 
“decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i., riordino del Servizio Sanitario Regionale”, ha 
provveduto al riordino del S.S.R. in attuazione delle leggi nazionali emanate in materia disciplinando, tra 
l’altro, all’art. 18, le procedure di nomina dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie; 
 
d. che con successiva legge regionale 6 luglio 2012, n. 18, pubblicata sul BURC n. 42 del 9.7.2012, alla 
predetta disciplina è stato aggiunto l’art. 18 bis, contenente ulteriori disposizioni “ in materia di nomina 
dei Direttori Generali delle Aziende ed Istituti del Servizio Sanitario Regionale”; 
 
e. che con legge nazionale 8 novembre 2012, n. 189  di conversione con modificazioni, del decreto 
legge 13 Settembre 2012, n. 158, recante disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del paese 
mediante un più alto livello di tutela della salute, sono state apportate modifiche ed integrazioni anche al 
comma 3, dell’art. 3 bis, del D.Lgs. n. 502/92; 
 
f. che, infine, con legge regionale 6 maggio 2013, n. 5 contenente disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013 – 2015 della Regione Campania – Finanziaria Regionale - è 
stato sostituito e integrato l’art. 18 bis della L.R. n. 32/1994 e ss.mm.ii., per adeguarlo alle recenti novità 
legislative introdotte dal Legislatore Nazionale con la citata L. n. 189/2012; 
 
CONSIDERATO 
 
che il comma 41, dell’art. 1, della L.R. n. 5/2013, pubblicata sul BURC n. 24 del 7 maggio 2013, di 
modifica dell’art. 18 bis della L.R. n. 32/1994, prevede l’obbligo per la Giunta Regionale di adottare, 
entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della predetta disposizione, un disciplinare recante le 
modalità di espletamento delle nuove procedure di nomina dei Direttori Generali di Aziende Sanitarie; 
 
RILEVATA , pertanto, 
 
la necessità di procedere in tal senso mediante l’approvazione del disciplinare contenente le modalità di 
espletamento delle nuove procedure di nomina dei Direttori Generali di Aziende Sanitarie, in attuazione 
delle disposizioni di cui al novellato testo legislativo dell’art. 18 bis, come modificato dal comma 41 e ss. 
dell’art. 1 della L.R. 6 maggio 2013 n. 5;  
 
VISTI 
 
Il D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. 
La L.R. n. 32/1994 e ss.mm.ii. 
 
 
PROPONE 
e la Giunta in conformità a voti unanimi   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  26 Luglio 2013



 

 

 
 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato 
 

1. di APPROVARE  il “disciplinare per la formazione dell’elenco regionale degli idonei alla nomina e 
per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale delle Aziende e degli Enti del Servizio 
Sanitario Regionale” che, allegato alla presente delibera, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
2.  di INVIARE il provvedimento alla Area Generale di Coordinamento 19 – Piano Sanitario 

Regionale e Rapporti con Organi Istituzionali di AASSLL e di AAOO, alla Area Generale di 
Coordinamento 01 – Gabinetto Presidente Giunta Regionale, per quanto di competenza, ed al 
BURC per la pubblicazione. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  26 Luglio 2013


	BURC n. 40 del  26 Luglio 2013

